
 

 Edificio Liévano 

Calle 11 No. 8 -17 

Código Postal: 111711  

Tel. 3387000 - 3820660 

Información Línea 195 

www.gobiernobogota.gov.co 

 

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO DE BOGOTÁ D.C. 
 

PRIMER Y ÚNICO AVISO DE LICITACIÓN PÚBLICA  
 

En cumplimiento de lo dispuesto en el numeral 3° del artículo 30 de la Ley 80 de 1993,  

 
PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA SDG-LP-6-2022 

 
 
OBJETO: “CONTRATAR BAJO EL SISTEMA DE PRECIOS FIJOS UNITARIOS Y CANTIDAD DE 
OBRA REALMENTE EJECUTADA LA ADECUACIÓN DE ESPACIOS DE TRABAJO DEL 
SEGUNDO PISO DEL EDIFICIO BICENTENARIO DONDE SE ENCUENTRAN 
DEPENDENCIAS DEL NIVEL CENTRAL DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO 
DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ”. 
 
MODALIDAD DE SELECCIÓN: La modalidad de selección pertinente para realizar la presente contratación 
corresponde a Licitación Pública de conformidad con el art. 30 de la Ley 80 de 1993 y el numeral 1 del art. 2 de la 
Ley 1150 de 2007 en concordancia con lo descrito en el Decreto 1082 de 2015. 
 
De conformidad con lo establecido en las normas referidas, el presente proceso de contratación se justifica en 
atención al objeto a contratar y al valor del presupuesto oficial  
 
PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO: El plazo del presente contrato será de tres (3) meses, el cual 
será contado a partir de la fecha de suscripción del acta de inicio suscrita por el CONTRATISTA y el/la 
SUPERVISOR/A del contrato, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución de este. 
 
 
PRESUPUESTO OFICIAL - VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: El presupuesto oficial destinado 
para el presente proceso de contratación corresponde a MIL CUATROSCIENTOS DIEZ Y SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 
M/CTE ($1.416.872.871.oo) de la vigencia fiscal 2022, distribuidos de la siguiente manera por |cada rubro de 
funcionamiento y proyecto de inversión. 
 
CONVOCATORIA SUSCEPTIBLE DE LIMITARSE A MIPYMES:  
 
En razón a la cuantía del presupuesto oficial, informa que, en virtud de lo establecido en el artículo 2.2.1.2.4.2.2. 
Del Decreto 1082 de 2015, modificado por el articulo 5 del Decreto 1860 de 2021 y teniendo en cuenta que el 
presente proceso supera los 125.000 dólares americanos, NO es posible que el presente proceso sea limitado a 
convocatoria de MIPYMES domiciliadas en la Ciudad de Bogotá. 
 
 
CRONOGRAMA DEL PROCESO: 
 

ETAPA  FECHA  

Publicación del Aviso (artículo 30 de la Ley 80 de 1993) 
23-09-2022 

Publicación del aviso de convocatoria pública 23-09-2022 

Publicación de estudios previos 23-09-2022 



 

 Edificio Liévano 

Calle 11 No. 8 -17 

Código Postal: 111711  

Tel. 3387000 - 3820660 

Información Línea 195 

www.gobiernobogota.gov.co 

 

Visita sitio de obra  04-10-2022 

Plazo para presentar observaciones al proyecto de Pliego de Condiciones 07-10-2022 

Respuesta a las observaciones al proyecto de Pliego de Condiciones 12-10-2022 

Fecha prevista de publicación del pliego de condiciones definitivo 13-10-2022 

Expedición y publicación acto administrativo de apertura del proceso de selección 13-10-2022 

Audiencia de asignación de Riesgos y aclaración de pliegos. 18-10-2022 

Visita sitio de obra A definir  

Presentación de Observaciones a los Pliego de Condiciones definitivos (Hasta) 21-10-2022 

Respuesta a las observaciones al Pliego de Condiciones 26-10-2022 

Plazo máximo para expedir adendas 27-10-2022 

Presentación de Ofertas 03-11-2022 

Apertura del Sobre 1  03-11-2022 

Informe de presentación de Ofertas 03-11-2022 

Publicación del informe de evaluación de las Ofertas  09-11-2022 

Presentación de observaciones al informe de verificación o evaluación (Hasta) 17-11-2022 

Audiencia de Adjudicación y apertura del sobre económico  22-11-2022 

Publicación Acto Administrativo de adjudicación o de Declaratoria de Desierto 23-11-2022 

Firma del Contrato 24-11-2022 

Entrega de la garantía única de cumplimiento 

Dentro de 
los tres (3) 
días hábiles 
siguientes a 
la firma del 

contrato 

 
 
 
CONSULTA DEL PLIEGO DEFINITIVO: Desde el 13 de octubre de 2022 en la plataforma 
www.secop.gov.co. 
 
El presente aviso de convocatoria se publica el día veintitres (23) del mes de septiembre de 2022. 
 
 
 
 
 


